

**PROTOKÓŁ Nr 1/2016**  
**wyjazdowego posiedzenia Komisji Promocji Powiatu,**  
**Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi**  
**oraz Współpracy Międzynarodowej Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 12 lutego 2016 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Promocji Powiatu, Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Współpracy Międzynarodowej Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Spotkanie w ramach współpracy polsko-słowackiej z udziałem burmistrza Starej Ľubovni – Ph Dr. Ľuboša Tomko oraz dyrektora Zamku Stará Ľubovňa - PhDr. Dalibora Mikulíka.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1**

**Przewodnicząca Komisji Marta Adamczyk** otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji oraz zaproszeni goście:

**Marian Ryba – Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego,**

**Grzegorz Niesporek – Inspektor w Biurze Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą,**

**Andrzej Zarych - Dyrektor Biura Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą,**

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodnicząca Komisji Marta Adamczyk** poddała pod głosowanie porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 2**

**Przewodnicząca Komisji Marta Adamczyk** poddała pod głosowanie protokół Nr 9/2015 z 9 grudnia 2015 roku.

Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.

## Ad. 3/4

W obecności dyrektora Zamku Stará Ľubovňa - PhDr. Dalibora Mikulíka oraz Dyrektora administracji miasta Stara L'ubovnia Aleš Solár Członkowie Komisji przystąpili do omawiania zasad i możliwości współpracy polsko-słowackiej na najbliższe lata.

**Dyrektor Biura Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą Andrzej Zarych** zwrócił się z zapytaniem do dyrektora Zamku Stará Ľubovňa – Ph Dr. Dalibora Mikulíka o możliwość zorganizowania wystawy promującej Sądecczyznę na zamku w najbliższym czasie.

**Dyrektor Zamku Stará Ľubovňa - PhDr. Dalibor Mikulík** wstępnie wyraził zgodę na rozstawienie 10 plasz ekspozycyjnych 24 kwietnia br. na rozpoczęcie letniego sezonu turystycznego na okres co najmniej 1 miesiąca. Jednocześnie zaproponował alternatywne miejsca ekspozycji plasz tj.: w Bardejowie, Podolińcu i Czerwonym Klasztorze.

**Dyrektor administracji miasta Stara L'ubovnia Aleš Solár** wystąpił z inicjatywą zorganizowania spływu kajakowego z włodarzami gmin nadpopradzkich: Muszyny, Piwnicznej, Rytra i Starego Sącza celem złożenia projektu dotyczącego rozbudowy infrastruktury turystycznej związanej ze spływem kajakowym. Ustalono wstępnie, że ma to się odbyć w Piwnicznej.

**Członek Komisji Wiesław Pióro** wystąpił z propozycją, aby przy okazji Światowych Dni Młodzieży w miesiącu lipcu br. Słowacy mieli możliwość promocji wspólnie z Powiatem Nowosądeckim. Zaproponowano przekazanie materiałów promocyjnych partnerów ze Słowacji do wspólnego pakietu materiałów informacyjno - promocyjnych, które będą rozdawane uczestnikom wydarzenia. Omówiono tydzień, jaki na Sądecczyźnie spędzą młodzi mieszkańcy krajów europejskich

**Dyrektor Biura Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą Andrzej Zarych** poinformował o kolejnym pomysle na przygotowanie wspólnego wniosku dotyczącego aplikacji na smartfony i tablety. Obejmowałyby ona polską i słowacką część pogranicza. Byłby to wniosek do Euroregion Tatry. Aplikacja w 3 językach.

**Dyrektor administracji miasta Stara L'ubovnia Aleš Solár** poinformował o możliwości reaktywowania projektu związanego z wykorzystaniem źródeł mineralnych, jako jednego z głównych atutów regionu .

**Inspektor w Referacie Rozwoju Regionalnego w Urzędzie Miasta Stara L'ubovnia Eulalia Stefanova** wystąpiła z propozycją zorganizowania „Dni polsko-słowackich” w ramach rocznicy Światowych Dni Młodzieży. Byłoby to spotkanie ekumeniczne, zorganizowane po obu stronach granic.

**Członek Komisji Wiesław Pióro** wystąpił z pomysłem utworzenia mobilnego miasteczka ruchu drogowego, szczególnie dla młodzieży w szkołach średnich. (portal informacyjny dla młodych przedsiębiorców, zasady bezpiecznego poruszania po stronie Polski i Słowacji).

**Ad.5**

**Przewodnicząca Komisji Marta Adamczyk** podziękowała wszystkim przybyłym za udział i zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca Komisji  
Promocji Powiatu, Współpracy  
z Organizacjami Pozarządowymi  
oraz Współpracy Międzynarodowej RPN**

*Marta Adamczyk*  
**Marta ADAMCZYK**

Protokół sporządziła: Anna Hardy-Repetowska